A cui bona placere, mala vero displicere credimus,
constantius exsurgere debuisti, et gladium, qui
tibi ad vindictam maledictorum, laudem vero bono-
rum est ex divina provisione concessus, in cervicem
deservire oportuit impiorum, et gravissime conte-
rere præsumptores. Tu vero ad ipsum ita dissimu-
lasse diceris, sevitiam neglexisse, quod cosdem
non est quare poeniteat commisisse reatum; quia
impunitatem sacrilegii quod gesserunt, jamjau-
serint invenisse. Cujus quidem dissimulationis
et negligentiae causam penitus ignoramus, quoniam
nos in aliquo serenitatis tuæ gloriam offendisse
conscientiae scrupulus nostrum animum non accu-
sat; sed personam tuam sicut charissimi et specialis
filii nostri et principis Christianissimi, quem ip-
apostolicæ confessionis petra non ambigimus per
Dei gratiam solidatum, sincera semper dilexerimus
charitate, et debitæ tractavimus benignitatis affec-
tu. Debes enim, gloriosissime fili, ante oculos
mentis reducere, quam gratauerit et quam jucunda
aliò anno mater tua sacrosancta Romana Ecclesie
te suscepit, quanta cordis affectione tractaverit,
quantum tibi dignitatis plenitudinem contulerit, et
honoris, et qualiter imperialis insigne coronæ liben-
tissime conferens benignissimo gremio suo tuæ su-
blimitatis apicem studuerit consovere, nihil pro-
sus efficiens quod regiæ voluntati vel in minimo
cognosceret obviare. Neque tamen poenitet nos de-
sideria tuæ voluntatis in omnibus implevisse, sed
si majora beneficia excellentia tua de manu nostra
suscepisset, si fieri posset, considerantes quanta
Ecclesie Dei et nobis per te incrementa possint et
commoda provenire, non immerito gauderemus.
Nunc autem quia tam immensum facinus, quod in
contumeliam universalis Ecclesie et imperii tui
noscit etiam commissum, negligere ac dissimula-
re videris, suspicamur utique ac veremur ne forte
in hanc dissimulationem et negligentiam propter
hoc tuus animus sit inductus, quod suggestione
perversi hominis zizania seminantis, adversus clem-
entissimam matrem tuam sacrosanctam Romanam
Ecclesiam, et nos ipsos indignationem, quod absit!
aliquam conceperis vel rancorem.

Ob hoc igitur et ob hoc alia omnia negotia, quæ
cognoscimus imminere, duos de melioribus et cha-
rioribus, quos circa nos habemus, dilectos scilicet
filios nostros, Bernhardum S. Clementis presbyterum,
Rolandum S. Marci presbyterum cardinalem
et cancellarium nostrum, viros utique religione,
prudentia et honestate conspicuos, serenitati tuæ
de latere nostro, ad præsens duximus destinandos,
excellentiam tuam rogantes attentius, quatenus eos
tam honorifice quam benignè recipias, honeste
tractes, et ea quæ ipsi super hoc, et super aliis, ad
honorem Dei et sacrosanctæ Romanae Ecclesie, ad
decus etiam et exaltationem imperii pertinentia, ex
parte nostra, imperiorum proposuerint dignitatí,
sicut si ab ore nostro procedant, absque ulla has-
tatione suscipias, et ipsorum verbis, tanquam si ea

contingeret nos proferre, sicut non dubites adhibere

CXLIV.

Hospitalis S. Blasii juxta Modestiam possessiones confirmat.

(Laterani, Nov. 4.)

[GIULINI, *Memorie di Milano*, VI, 529.]

CXLV

Monasterio Mediolanensi Sancti Dionysii confirmat omnia illius jura et bona.

(Laterani, Nov. 10.)

[MURATORI, *Antiq. Ital.*, V, 1035.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis WILFREDO abbatii monasterii Sancti Dionysii Mediolanensis, ejusque fratribus tam presentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.

Justis religiosorum desideriis dignum est facilem præbere consensum, ut fidelis devotio celebrem consequatur effectum. Eapropter, dilecte in Domino fili Wisfrede abbas, tuis justis postulationibus clementer annuimus, et monasterium Sancti Dionysii, cui, Deo auctore, præsides, et prædecessoris nostri beati Petri, et nostra protectione suscipimus, et presentis scripti privilegio communimus, statuentes ut, quacunque possessiones, quacunque bona idem monasterium impræsentiarum jure et canonicæ possidet, aut in futurum concessionem pontificum, largitione regum vel principum, oblatione tideum, seu aliis justis modis, præstante Domino, C poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. In quibus hæc propriis duximus exprimenda vocabulis: Ecclesiam videlicet Sancti Michaelis de Pescallo, in qua monasterium statuendi, si expedierit, facultatem habetis, sicut a venerabili fratre nostro Oberto Mediolanensi archiepiscopo rationabili providentia vobis concessum est; totam parochiam suburbii illius portæ, quæ dieitur Porta Nova, sicut per ejusdem archiepiscopi sententiam legitime vobis adjudicata est; ecclesiam Sanctæ Mariæ in Solario, quæ nunc Sancti Fidelis dicitur; ecclesiam Sancti Laurentii, quæ est juxta domum Tassonis, cum omnibus earum pertinentiis; curtem de Melate cum tribus capellis, videlicet Sancti Bartholomæi, Sancti Dionysii, Sanctæ Mariæ de Sabioncello, et duabus castris, scilicet de Melate et Sabioncello; curtem de Lierni, cum duabus capellis beati Mauricii videlicet et beati Michaelis; tertiam partem curtis de Talamona cum decima, et jus vestrum in duabus capellis, quæ in curte illa sitæ sunt, videlicet Sanctæ Mariæ et Sancti Martini, cum omnibus ad eas pertinentibus; capellam Sancti Martini de Gradi, cum omnibus ejus possessionibus; ecclesiam beati Michaelis de Pescallo, cum omnibus suis pertinentiis; decimam terrarum, quæ sunt juxta ipsum monasterium, et illarum terrarum, quæ sunt circum flumen Sevum binc atque inde in omnibus pertinentiis hominum habitantium in Porta, quæ dicitur Nova, et